78 
J. 

7403, ene,ro 22, Aviñón. El papa Benedicto X/11 concede al 
sacerdote designado porjean de Bétlzencourt licencia para acompa
ñarle a Canarias, levantar iglesias en las islas, administrar los sa
cramentos eclesiásticos y reconciliar los lugares sagrados, caso de 
serprofanados por los infieles. 

Publicado por JosÉ ZuNZUNEGUI, Los orígenes de las_ misiones, pági
nas 399-400. 

Diledis filiis nobilibus viris Johanni de Bethencourt et Ga
difero de :Sala, eorum Rothomagensis et Xanctonensis diocesis 
dominis, salutem et apostolicam benedictionem. Ad hoc sem
per cordis nostri aspirat affectio, ut si cut omnis terra Dei maiestate 
repletur, sic ubique notitia sui gloriosi nominis habeatur. S~ne 
nuper te, domine lohannes, Nobis referente percepimus quod vos 
cupientes terrena in celestia et transitoria in eterna felici com
mercio [transmutare], fidei zelo accesi, ad certas ínsulas Canarie 
transfretantes unam ex ipsis vocatam Lancelot, disponente Domino, 
subiugastis, quam ex tune custoditis viriliter ac·custodire et defen
dere, aliasque ínsulas huiusmodi subiugare, necnon habitatores 
ipsarum eandem fidem, extra quam salus esses non potest, penitus 
ignorantes ad ip~am, divino adiutorio mediante, totis viribus anela
tis. Nos igitur -"-- vestris in hac parte precibus inclinati, ut quicum· 
que presbiter - quem ad hoc duxeris vel later vestrum duxerit 
.eligendum __,.. ad dictas ínsulas se transferre - necnon ibídem_ ec
clesias, oratoria cum campanis, campanillis, cimiteriis et aliis ne
cessariis construere - necnon in eiusdem ecclesiis - celebrare 
ac in. eiusdem ecclesiis fontes baptismales erige re et ipsas benedi
cere ac in illis personas utriusque sexus baptizare- et quibuslibet 
Christi fidelibus ecclesiastica sacramenta, preter confirmationem in 
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fronte et ~lia que tantum per e pisco pos fieri debenf, in 'dictis in su
lis ministrare, ac insuper ecclesia et cimiteria huiusmodi, cum illa
contingerit violari - aqua prius per aliquem catholicum antistitem, 
ut morís est, si cornmode ibidem haberi possit, alioquin per ipsum 
presbiterum benedicta, reconciliare, per hoc autem constitutioni 
que id precipit per episcopum tantum fieri, nullum volumus impos
terum preiudicium generari; ipsa et aliis constitutionibus - et aliis 
contrariis non obstantibus quibuscunque libere et licite valeant vo
bis et eidem presbítero auctoritate apostolica, tenore presentium 
indulgemus. Et quod etc. . · 

Datun Avenione XI k. Februarii, pontificatus nostri anno nono. 
Exp. XIIII kal. Martii anno nono. B. Fortiss. 
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1403, noviembre 28, Madrid. Cédula real de don Enrique, rey 
de Castilla, por la cual otorga a M osen }ohan de Béthencourt, señor 
de las islas de Canaria, exención del quinto de las mercadurias que 
traiga de Canarias a cualquier puerto del reino; estableciendo para 
dichas mercadurías el trato qu.,e se aplica a los naturales del reino e 
imponiendo penalidades a los que desobedezcan su orden.